公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

北京中石伟业科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

66

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

1.出租人

资产类别 期末余额 期初余额

房屋建筑物 259,111.70 276,250.90

合 计 259,111.70 276,250.90

2.承租人

项目 金额

租赁负债的利息费用 637,824.55

与租赁相关的总现金流出  6,702,863.48

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 28,062.92 1,100 0 0

银行理财产品 募集资金 55,000 14,680 0 0

合计 83,062.92 15,780 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

北京中石伟业科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京中石伟业科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 138,486,760 49.29%   -17,717,391 -17,717,391 120,769,369 42.99%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 3,672,611 1.31%   -3,672,611 -3,672,611 0 0.00%

 3、其他内资持股 122,325,054 43.54%   -12,960,485 -12,960,485 109,364,569 38.93%

  其中：境内法人持股 5,596,361 1.99%   -5,596,361 -5,596,361 0 0.00%

   境内自然人持股 98,648,951 35.11%   10,715,618 10,715,618 109,364,569 38.93%

 4、外资持股 12,489,095 4.44%   -1,084,295 -1,084,295 11,404,800 4.06%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 12,489,095 4.44%   -1,084,295 -1,084,295 11,404,800 4.06%

二、无限售条件股份 142,464,947 50.71%   17,695,631 17,695,631 160,160,578 57.01%

 1、人民币普通股 142,464,947 50.71%   17,695,631 17,695,631 160,160,578 57.01%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 280,951,707 100.00%   -21,760 -21,760 280,929,947 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月3日，公司非公开发行股票的申请获得中国证监会发行审核委员会审核通过，同意公司以非公开方式向16

名特定对象发行人民币普通股（A股） 29,066,107股。 2020年5月27日，公司收到中国证监会《关于核准北京中石伟业科技

股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监会许可[2020]907号）。 2020年7月10日，公司非公开发行股票29,066,107股在

深圳交易所上市，本次非公开发行的发行对象认购的股票限售期为6个月，2021年1月11日，本次非公开发行股份上市流通。

因此，“有限售条件股份”相应减少，“无限售条件股份”相应增加。

2、2021年8月6日，公司完成了2018年限制性股票激励计划中2名已离职激励对象持有的尚未解锁限制性股票共计21,760

股全部回购注销，回购注销股份占公司原总股本的0.0077%。因此，“有限售条件股份”相应减少，“股份总数”相应减少。

3、2021年12月20日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于2018年限制性股票激励计划第三个解

除限售期解除限售条件成就的议案》，2018年限制性股票激励计划第三个解除限售期已届满且限售条件已经成就，根据公司

《2018年限制性股票激励计划（草案）》的有关规定，并根据2018年第三次临时股东大会对董事会的相关授权，公司将对符